
Coinercicil (assiaiio 
CNP.J: I&535.254.tO0I-8I / CGF: 063385201 

	
PoÀo: 85-999222243 

COjaoflO: 88-988766664 (j 

fluo Do Poceiro. 1 832 - Jonouninu. Fortaleza - Co 

À Pregoeira Municipal de HORIZONTE-CE 

PREGÃO PRESENCIAL NPP 2017.09.25.2 -SRP 

Data e Hora de Abertura: 20/10/2017 às 08:30 horas 

Razão Social: CLAIJOIANA SANTOS - ME 

CNPJ: 15.535.254/0001-81 

Banco: BRASIL Agência: 1295-5 Conta Corrente: 535254-1 

OBJETO: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais 

destinados às atividades desenvolvidas pela Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude, conforme especificações 

contidas no Termo de Referência. 

LOTE 02 

[TEM DISCRIMINAÇÃO END QUANI 
MARCAVALOR 

INITARIO 
V.;LORTO1AL 

(NUMERO) 
VALOR TOTAL 

(ExrENSO) 

CAMA ELÁSIICA. TIPO RESIDENCIAL. (USO 
DOMÉSTICO). COR: PRETA. PI}IlURk 
ElETROSTÁTICA pó. MATERIAL: AÇO CARBONO. PESOSUPORTADO120K0 COMÕPÉSDE 

SUSTENTAÇAO. 32 MOLAS, DIMENSÕES. 
32X9IX9ICM 

11)411) 50 DREAM RS 230.00 R$ 	11.500.00 orizoScqunbcnlosrcas 

VALOR TOTAL DO LOTE 	 R$ 	1 MMO.00 	
onze mil c quinhentos 

reais 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 
	

AS 	11.500,00 
onze mil e quinhentos reais 

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO. 

ALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - 
Termo de Referência deste edital. 
• Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o 

fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e 
transporte do objeto licitado. 

FORTALEZA - a, 24 DE OUTUBRO DE 2017. 

CPcat&k &4õ 
CLAUDIANA SANTOS 

PROPRIETÁRIA 
CPF: 003.022573-65 



O&&CIWW1TOSCOttMLE5LNÇOS 

 

 

EGÃO PRESENCIAL N2  2017.09.25.2 - SRP 
REGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE 

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA 

    

     

zão Social: ANDRADE & SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 
C PJN: 11.986.383/0001-35 	CGF NO: 06.4922S1-0 
E dereço: Av. Ulisses Guimarães, 2220- Cep: 61.627-525 - Caucala/Ce 
T lefone: (85) 99616 6634 / (85) 98917 6693 
e ai!:  ndradesantoscomercloøhotmail.com  

dos Bancários: CAIXA ECONÔMICA- AG: 4647/ OP: 003 / CONTA: 573-1 

1 OBJETO: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais destinados As atividades 

d 	envolvidas pela Secretaria de Cultura. Turismo e Juventude, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 

LOTE 01 

TEM ESPECIFICAÇÔES DOS PRODUTOS MARCA UND QTDE V. UNIt V. TOTAL 

BASTÃO CONFECCIONADO E REVESTIDO EM PVC COM 

PONTEIRAS DE BORRACHA PARA A PRÁTICA EXERCÍCIOS 
DE GINÁSTICA AERÓBICA. 

POLIMET UND 50 R$ 12,00 R$ 600,00 

2 

BOLA 	DE 	FUTSAL 	OFICIAL 	CONFECCIONADA 	EM 
pouuRrrANo, DIÂMETRO ENTRE 62-64 CM, PESO 

ENTRE; 	410-4306, 	CÂMARA 	BUTIL 	OU 	ARBILITY, 

COSTURADA EM 12 GOMOS, MIOLO REMOVÍVEL E 
LUBRIFICADO. ADULTO. 

TRAYNNER UNI) 10 R585,00 R$850,00 

3 

BOLA 	DE 	FUTSAL 	OFICIAL 	CONFECCIONADA 	EM 
POLIURETANO, DIÂMETRO ENTRE 50-55 CM, PESO 

ENTRE: 	300-3506, 	CÂMARA 	BI.JTII, 	OU 	ARBILITY, 
COSTURADA EM 12 GOMOS, MIOLO REMOVÍVEL E 

LUBRIFICADO. INFANTIL 

TRAYNNER UND 10 R$ 85,00 R$850.00 

4 

BOLA DE MEDICINE BALL DE BORRACHA 3KG, INDICADA 

PARA 	USO 	FISIOTERÁPICO 	E 	TREINAMENTOS 
ESPECÍFICOS. 

PHISYO UND 8 R$ 205,00 R$ 1.640.00 

5 

BOLA DE MEDICINE BALL DE BORRACHA 5KG, INDICADA 

PARA 	USO 	FISIOTERÁPICO 	E 	TREINAMENTOS 
ESPECÍFICOS. 

PHISYO UND 8 R$ 205.00 R$ 1.640.00 

BOLip

7 

A DE VOLEIBOL - CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, 
COM 18 GOMOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO 

MULTIAXIAL MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E 
SUBSTITUÍVEL), COM PESO 260 A 280 GRAMAS E 
CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65 E 67CM. 

TRAYNNER UND 10 R$ 80.00 R$ 800,00 

BOLA SUIÇA PARA GINÁSTICA 
CIRCUNFERÊNCIA (CM). 55,00 	

MATERIAL EM PVC. 
PHISYO UND 10 R$ 77,00 R$ 770,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 7J50,00 
SETE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA[ R$ 7.150.00 
SETE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS 

P azo de entrega máximo: 05 (CINCO) DIAS. 
V ]Idade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS. 
I)-'claro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, 
ututos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado. 

C.&caia/Ce, 23 de outubro de 2017 

Robéfla Moreira Sampaio 
CPÇ: 810.620.853-68 

ANDRADE SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N' 11S86383/0001-35 
Av. Ulisses Gulmaries, 2220- Cep: 61.627-525 - Caucala/Ce 

andntsaRtasromrrriobotn,nil r  o 
(85) 99840 4560 / 98917.6693 

	
1 



e 

Comércio e Scniç.s lida 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.09,25.2 - SRP 

DATA: 2011012017 ÁS 08:30hrs 

OBJETO: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisiç*5es de materiais destinados ás atividades 

desenvolvidas pela Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude (exclusivo ME - EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referencia. 

Por interrnédk' da presente proposta de preços, informamos inteira submissão ás cláusulas e condições existentes no Edital, como tambõm aos ditames 

das Leis e Decretos que regem este processo licitatõrio. 

Declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigéncia edicia e contratual, e que 

serão iniciados a partir do recebimento de ordem de compra. 

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, contorne estabelece o artigo 30  

da Lei Complementar 123. de 14 de dezembro de 2006. 

Dedaramos, para os fins de direito que nos preços já estão inclusos todos encargos, frete, impostos e demais despesas nncssãrias para o fornecimento 

do material e que estamos de pelo acordo com todas as exigëncsas contidas no edital. 

ta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuimos 

nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições prevista no edital. 

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA S LOTE 03 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA Y.UNIT V.TOTAL 

1 

Arco, bambolõ confeionado em material sintõtico; tubo 

poletiIeno virgem de alta densidade; medidas de 14 mm de 

diémetro 'interno e lSmm de diâmebo externo; material 

seguro com selo de qualidade do inmetro 

und 10 Guleer SS 	3.84 RE 	38.40 

2 

Cinto de tração simples para treinamento de arranque e 

resistência 	individual. 	Conjunto 	composto 	por. 	1 	cinto 

borradas de latex de alta tensão e sistema em veicro duplo 

para ser colocado em um ponto fixo. 

und 8 R$ 	179,20 R$ 	1433.60 

Corda 	naval 	com 	pegadores em 	borracha. 	Medidas: 

mx40mm und 2 C'clden R$ 	499,20 R$ 998,40 

p4 
Corda para pular 	

m 
 siicone, pegador de pvc. medida 

2,65 
und 10 Poker RS 	19,20 R$ 192,00  

5 

Disco de equdibrio flexivel para treinamento de equIlbr, 

estabilidade e coordenação motora. Material: plástico abs. 

Medida: 39,5 ande diâmetro. 
und tO v01  R$ 	70,40 R$ 	704,00 

Espaguete de piscina. Dimensões: comprimento - 1,65m; 

diàmetro- 6,5cm: peso 	1709; flutuabidade - 85kg. 
und 15 11 009b0 R$ 	8.% RS 	134,40 

Fita de treinamento suspenso tipo tix. KR com fita de nylon 

super 	resistente, 	costura 	reforçada 	com 	linha 	100% 

poliamida (nylon), mosquetão de aço, argolas duplas para 

regulagem de comprimento entre 1,80 e 2,30m resistente a 

tração e manoplas super resistentes 

kit 8 Voto R$ 	217,60 R$ 	1.740,80 

Fita métrica corporal. 1,50m und 5 Golden R$ 	3,87 R$ 	19,35 

Keiflebel material: ferro com revestimento em pvc. Peso 

aproximado: 10 kg und 2 Untiras R$ 	102.40 R$ 	204,80 

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 
CNPJ ?f: 04.150.908tt001-32 CGF tt: 06308.485-6 

E-MAIL: mwmdistribuidora(á)hotmaitxom 
Rui Felino Barroso, 553- Fátima - CEP:60.050130 

Fone - Fax : (085) 3253.050OFortgkrja-cc 



Comércio e Sen-Iços Uda 

10 
Ketdebel material: ferro com revestimento em pm peso 
aproximado: 12 kg 

und 2 Unbras R$ 	11520 R$ 	230,40 

Kedebel material: ferro com revestimento em pm Peso 
aproximado: 16k9 

und 2 Untras RS 	128,00 R$ 	256,00 

12 

KR de 	barreira de 	salto/agilidade. 	Composão/material: 
piástico, Kg contendo: 3 barreiras de 23,San de altura. 
Dimensões 	aproximadas 	do 	produto 	(ü) 	SxP. 
23,5x52Q9qn. Peso lIq. Aproximado do produto (kg): 1,20kg. 

kit 15 Golden RS 	268,80 RI 	4.03200 

3 

Kit de 	elásticos 	extensores 1 	mine 	bands com 	três 
'intensidades (1,2 e 3). Material: látex. Dimensões: largura- 
l,®mil altura- 2,00cmfprofundidade- 16,00 cm. 

kit 24 Voilo RI 	38,40 RI 	921,60 

14 
Prato demarcador para treino confeonado em polieUeno. 
Tamanho: 0,04 xO,19 m und 12 Plastcor 3,84 RI 	46,08  

15 Rede de voleibol tamanho ofidall,00x10,OOmetros. und 2 Master RI 	38,40 RI 	76,80 . Roda 
16 

de exercido abdominal batia de fero e roda de plástico 
aba 	com 	borracha 	Dimensões 	aproximadas 	adxp: 
1 7,5x1 7,5,Q4an. 

und 8 VolIo RI 	89,60 RI 	7f6.80 

17 
Rolo de Iteração mbfasdal. Material: eva e pvc. Medida 
(J): 14,Sx 14,5 x33,5n. und lO Volto RI 	76.80 RI 	768,00 

18 
Step em es.a. Plataforma antiderrapante de eva resistente. 
Dimensãesaproximadas: 12x73x33a,i. und 50 Golden RI 	115,20 RI 	5.760,00 

19 

Escada de agilidade e coordenação com degraus ajustáveis 
de plástko 9m (21 degraus-20 espaços), com presilhas nas 
extremidades e 	ndicionada em bolsa de n)lon. und 2 Golden RI 	115,20 RI 	230,40 

DEZOITO MIL QUINHENTOS E TRES REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS RI 	18.503,83 

Prazo de entrega do material: Conforme solicitado no edital e anexos 

Prazo de validade de preços: Conforme solicitado no edital e anexos 

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexos 

Fortaleza-ce 20 de Outubro de 2017. 

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 
CNPJ N°: 04.150.908/0001-32 CCI' N: 06.308.485-6 

E-MAIL: mwmdistribuidora(fltotinail,com 
Rua Felino Barroso. 553-Fátima - CEP:60.050130 

Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ee 



Comércio e ServIço. lAda 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

PREGÃO PRESENCIAL te. 2017.09.25.2 - SRP 

DATA: 20/10017 ÀSOB:3ohrs 

OBJETO: Seleçao de melhor proposta para o registro de preços visando frituras e eventuais aquisições de materiais destinados ás atividades 

desenvolvidas pela Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude (exclusivo ME - EPP). conforme especificações contidas no Termo de Referencia 

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão ás cláusulas e condes existentes no Edital, como também aos ditames 

das Leis e Decretos que regem este prsso licitatório. 

Declaramos. que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência edicia e contratual, e que 

serão iniciados a partir do recebimento de ordem de compra. 

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Micoempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 30  

da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, 

Declaramos, para os fins de direito que nos preços $ estão inclusos todos encargos, frete, impostos e demais despesas nessárias para o torneamento 

do material e que estamos de pelo acordo com todas as exigências contidas no editaL 

esta oportunidade, ternos a declarar, sob as penas datei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta tbtação: que não possuimos 

nenhum fato impedftivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições prevista no edital. 

PROPOSTA DE PREÇOS -ADEQUADA LOTE 04 

TEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA V,UNIT V.TOTAL 

Cotchonete de espuma, forrado em na res$tente, nas 

dimensões minimas de 1,30m comprimento, 0,60 cm de 

largura e 05 cm de espessura. 
:jnd 20 Gcac R$ 	35,84 R$ 	716 BC 

SETECENTOS E DEZESEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS 

Prazo de entregado material, Conforme solicitado no edital e anexos 

Prazo de validade de preços: Conforme solicitado no edital e anexos 

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexos 

Fortaleza-ce 20 de Outubro de 2017 

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 
CNPJ P4': 04.I50.90&tOOI-32 CGF P4': 06308.485-6 

E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmaiicom  
Rua Felino Barroso, 553- Vitima - CEP:60.050130 

Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortakza-ce 



Comércio e Serviços Lida 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

PREGÃO PRESENCIAL N°20170925.2- SRP 

DATA: 2011012017 ÀS08:3Ohrs 

OBJETO: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais destinados ás atividades 

desenvolvidas pela Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude (exclusivo ME - EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referencia. 

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão ás cláusulas e condiçi5es existentes no Edai, corno tambem aos ditames 

das Leis e Decretos que regem este processo lichatôno. 

Declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigénaa ediliS e contratual, e que 

serão iniciados a partir do recebimento de ordem de compra. 

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tribulação de M:ccempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabeteco o artigo 3° 

da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 

Declaramos, para os fins de direito que nos preços já estão inclusos todos encargos, frete, impostos e demais despesas necessàrïas para o fornecimento 

do material e que estamos de pelo acordo com todas as exigèncias contidas no edita]. 

sesta oportunidade, temos a declarar. sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuimos 

nenhum fato impedit&o para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas; e condições prevista no edital. 

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA * LOTE 05 

TEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA V.UNIT V.TOTAL 

1 Skate street semiprofissional. und 10 Bel RS 	83,20 R$ 832.00 

OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS 

Prazo de entrega do material: Conforme solicitado no edital e anexos 

Prazo de validade de preços; Conforme solicitado no edital e anexos 

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexos 

Fortaleza-ce 20 de Outubro de 2317, 

M'WM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTOA-EPP 
CNN N: 04.150308/0001-32 CGF N': 06.308.485.6 

E-MAIL: mwmdistribuidorilahotmajLcorn 
Rua Felino Barroso. 553- Fátima - CEP:60.050130 

Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce 


